

---

**Från:** Vuono.Byaman [mailto:vuono.byaman@aol.se]  
**Skickat:** den 14 november 2011 17:26  
**Till:** Registrator  
**Ämne:** Synpunkter/yrkanden, ärende NV-009571-11

Vuono skifteslag är ägare till mark, vatten och fiskeområden i direkt anslutning till riksgränsen mellan Sverige och Finland. Den planerade havsvindparken söder om Röyttå är tänkt att i sin västra del sträcka sig fram till riksgränsen. Vi har följande synpunkter/yrkanden på delgeneralplanens redovisning av miljökonsekvenserna under byggnadstiden (grumling av fiskevatten) och buller samt skuggvandring under drift.

- Omfattningen och utbredningen av grumling av vattenområdet i anslutning till de fasta fiskena inom Kataja och Klaus fiskena skall utredas och beskrivas liksom utbredningen och konsekvenserna för norrut belägna fiskevatten med hänsyn till den motsols vattenströmningen i Bottenviksområdet. Tidpunkt för byggande i vatten skall väljas så att negativa konsekvenser för pågående fasta fisken undviks.
- Eventuella konsekvenser för fiskvandringen (lax, öring, sik) under byggtiden och drift skall utredas och redovisas.
- Bullerutbredningen (ljudutbredning) från alternativa parkutformningarna och antalet kraftverk skall utredas och redovisas. Bullerutredning skall baseras på svenska normer både vad gäller beräkningsmodell och gränsvärden för bostadsbebyggelse. I enlighet med gällande översiktsplan för Haparanda skärgård redovisas ett område för möjlig fritidsbebyggelse i anslutning till nordvästra udden på Kataja där det idag finns en fritidsbosättning och en mindre utökning av fritidsbebyggelsen på norra udden av Klaus.
- Skuggvandring från vindkraftverken skall utredas och redovisas. Utredningen och redovisningen skall baseras på svenska normer både vad gäller beräkningsmodell och gränsvärden.
- För att möjliggöra en korrekt utredning och redovisning av buller och skuggkonsekvenser krävs att generalplanen i utredningarna preciserar lägen för kraftverken, antal verk, max torn- och totalhöjd samt källbuller för olika alternativ. Buller och skuggvandring från de alternativ till parklayouter som generalplanen redovisar som möjliga, skall vad beträffande befintlig bebyggelse och i Haparanda generalplan redovisade framtida bebyggelseområden på Kataja och Klaus inte överstiga de i Sverige gällande normerna.

Om ytterligare information önskas om de fasta fiskena väster om riksgränsen som kan beröras av vindkraftsparken, befintlig och kommande bebyggelse m.m. under planläggningens gång kan kontakt tas med Vuono skifteslag genom undertecknad.

För Vuono skifteslags samfällighetsförening

Egon Danell

.....  
Vuono skifteslags samfällighetsförening  
c/o Egon Danell  
Rantavägen 17, 953 92 Haparanda  
E-post: [vuono.byaman@aol.se](mailto:vuono.byaman@aol.se)  
Telefon: 070-5347212

